
Di

MJNINtl JtIO IMB U H fS S A  N A O O K A l
W t H 'm M  « «Uk MI I U  M-41

R E S O L U C I O N

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.-

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.-

19048635 Montevideo, 1 9 AGO 2019
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando 

General del Ejército, propone la designación en misión 

oficial en la República Arabe de Egipto, Península del Sinaí 

del personal militar que se menciona en el anexo adjunto a 

la presente Resolución, para integrar el Agrupamiento 

Especial de Transporte e Ingenieros desplegado en la Fuerza 

Multinacional y Observadores (MFO), desde el 22 de agosto de

2019 hasta el 22 de agosto de 2021.--------------------------

RESULTANDO: I) que de acuerdo a lo establecido por el 

"TOCAF" aprobado por el Decreto 150/012 de 11 de mayo de 

2012, las retribuciones personales que corresponda percibir, 

serán afectadas a los créditos presupuéstales de cada 

ejercicio, según se vaya cumpliendo la misión de 

referencia .--------- --------------------------------------------

cumplimiento de la presente misión oficial, están a cargo de

la Organización de las Naciones Unidas.----------------------

CONSIDERANDO: que resulta necesario el relevo del

personal militar desplegado en la misión de paz.------------

ATENTO: a lo establecido por el artículo 45 de la Ley 

17.453 de 28 de febrero de 2002 y por los Decretos 108/015 

de 7 de abril de 2015 y 188/015 de 13 de julio de 2015.-----

II) que los viáticos y pasajes para el

1 - 0 O W 6 2 S



EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

R E S U E L V E :

1ro.- Designar en misión oficial en la República Arabe de 

Egipto, Península del Sinaí al personal militar que se 

menciona en el anexo adjunto a la presente Resolución, para 

integrar el Agrupamiento Especial de Transporte e Ingenieros 

desplegado en la Fuerza Multinacional y Observadores (MFO), 

desde el 22 de agosto de 2019 hasta el 22 de agosto de

2021.--------------------------------------------------

2do.- Abonar por el período que comprende la misión oficial 

confiada, la suma total de $ 7:481.909,97 (pesos uruguayos 

siete millones cuatrocientos ochenta y un mil novecientos 

nueve con 97/100), correspondiendo al ejercicio 2019 la suma 

de $ 1:338.649,64 (pesos uruguayos un millón trescientos

treinta y ocho mil seiscientos cuarenta y nueve con 64/100), 

al ejercicio 2020 la suma de $ 3:735.766,44 (pesos uruguayos 

tres millones setecientos treinta y cinco mil setecientos 

sesenta y seis con 44/100) y al ejercicio 2021 la suma de 

$ 2:407.493,89 (pesos uruguayos dos millones cuatrocientos 

siete mil cuatrocientos noventa y tres con 89/100), cifra 

sujeta a variaciones por aumentos salariales, ascensos, 

etc., por concepto de 50% de sueldo y compensaciones, la que 

será atendida con cargo al Grupo 0 "Servicios personales", 

Objeto del Gasto 045-006 "50% misiones de paz M.D.N.",

Unidad Ejecutora 004 "Comando General del Ejército" del

Inciso 03 "Ministerio de Defensa Nacional".------------------

3ro.- Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores 

proporciónese los pasaportes correspondientes.--------------



MINISTI MÍO i>i IHH S-» \  N Ai H >N \l
MKIK * * :* ^ rtlllkl *A M I  t«» «•*■ «I

4to.- Comuniqúese, publíquese y pase al Departamento 

Financiero Contable del Ministerio de Defensa Nacional y al 

Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.----------

Emb. AriéS Bergamino

M in istro  In te rin o  de R e lac io n es  E xte rio res



MINISTERIO IHl I>I>> Nn % NACION Al
llÉî$SJtr.£t ̂ÜÜEMÊií i'í$l¡ i. '-’ükt- *«•*• 41

ANEXO: Personal militar propuesto en misión oficial en la República Arabe de Egipto -
Península del Sinaí

DESDE EL 22 DE AGOSTO DE 2019 HASTA EL 22 DE AGOSTO DE 2021

N2 G rad o l° N o m b r e 2 °N o m b re l°A p e ll¡d o 2°A p e ll¡d o Cl

1 T te .2 d o . N é s to r M a r io RODRIGUEZ CORREA 4 .5 6 3 .1 1 9 -3

2 S .O .M . V íc to r P lugo BARRIOS PINTOS 3 .3 4 6 .9 6 6 -7

3 S .O .M . E d in so n J a v ie r IBARRA RO DRIG UEZ 3 .6 7 1 .0 5 0 -  2

4 S g to . l r o . E d u a rd o PEREIRA 4 .1 7 8 .2 0 8 -7

5 S gto . José Luis CARBALLO M U Ñ O Z 4 .3 4 8 .2 1 4 -6

6 S gto . M ig u e l A n g e l DEVITTA CASTRO 4 .0 2 1 .2 6 5 -9

7 S gto . F e rn a n d o A n to n io DIAZ A G AR R AY U A 3 .3 3 5 .2 5 2 -3

8 S gto . S e rg io O LIVEIRA PEREZ 4 .3 0 7 .7 8 1 -6

9 S gto . E m e rso n D a río VELAZQ UEZ BISCAYZACU 3 .2 6 8 .3 7 7 -5

10 C abo  I r a . V a le r ia A le ja n d ra CASTRO — 3 .4 0 3 .7 4 1 -9

11 C abo I r a . N ilo M a rc ió GUTIERREZ ALEXANDRE 2 .8 7 4 .9 5 9 -5

12 C abo I r a . V íc to r D a n ie l LAGO SILVA 2 .8 0 7 .0 8 7 -3

13 C abo I r a . D a n ie l ROSADILLA VAR G AS 4 .7 9 5 .6 2 2 -2

14 C abo 2da . F e rn a n d o G u zm á n BAR RAG AN DORREGO 4 .1 7 7 .6 7 8 -9

15 C abo 2da . R o d r ig o N ico lá s DA SILVA LEAL 4 .7 7 4 .7 1 7 -2

16 C abo  2 da . S a n d ro M ic h a e l H ER N AN D EZ EGUILLOR 4 .8 0 2 .2 4 5 -2

17 C abo  2 da . R a m ó n RODRIGUEZ M A R T IN E Z 5 .0 7 3 .5 0 9 -7

18 S d o . lra . W a lte r R am ón CASTRO PEREIRA 4 .4 6 1 .6 9 3 -6

19 S d o . lra . R u bé n R o b e rto FALCO RO DRIG UEZ 3 .2 2 2 .4 6 8 -2

20 S d o . lra . O sca r W ils o n FERRERIA M A D R U G A 4 .1 8 8 .3 2 7 -1

21 S d o . lra . M a u ro B as ilio LU D U E Ñ A M A R T IN E Z 4 .3 0 9 .5 2 4 -0

22 S d o . lra . S e b a s tiá n A le x a n d e r PERALTA NALERIO 4 .2 3 2 .1 8 1 -2

23 S d o . lra . J a v ie r PEREIRA G U D IK 4 .0 8 8 .4 9 6 -7

24 S d o . lra . S e rra n a PIN N A D A L 4 .3 0 5 .6 1 7 -3

25 S d o . lra . N é s to r J o n h a ta n Q U IN T A N A PEREZ 5 .2 2 9 .3 9 4 -2

26 S d o . lra . S ofía B e a tr iz Q U IN TER O SILVA 4 .3 8 8 .9 7 5 -0

27 S d o . lra . F le n ry F ab ián REYES ILU N D A IN 4 .2 6 9 .1 2 9 -5

28 S d o . lr a . W a lte r A d r iá n SUAREZ AR G UELLO 4 .4 3 9 .6 9 1 -2

29 S d o . lra . P ab lo A n d ré s TECHERA GUTIERREZ 4 .5 5 1 .0 0 6 -6

30 S d o . lra . P ab lo S e b a s tiá n V ID A L CHAVEZ 4 .3 2 3 .1 3 8 -1


